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2 METAI

ARGENTINA
BUENOS AIRES. 30. Laikinosios 

vyriausybės dekretu nastat ma visuotiniai 
deputatų ir senatorių rinkimai šių metų 
lapkričio pradžioj. Taip pat bus pravesti 
rinkimai tose provincijose, kur vietinės 
valdžios buvo sustabdyta.

RUMUNIJA
BUKAREST. 30. Dunojaus upė la

bai patvyno ir labai plačiai užliejo van
deniu. Galaco miestas patvynęs vandeniu, 
Daug kaimų vanduo užliejęs nunešė me 
dinius. namus, paskendo daug gyvulių.

BUKAREST. 30. Rumunijos pasiun
tinys Madride, Rumunijos vyriausybės 
vardu pripažino Ispanijos respubliką.

PORTUGALIJA
LISABONAI. 30. giomit dien'mis 

Portugalij j provincijos (kol niįoj) Ma- 
zambike politiniai tremtiniai bandė sukel
ti revoliuciją ir nuversti vietinę valdžią. 
Daug sukilėli ; areštuota.

LISABONAI. 30. Iš Lisabono pra
neša, apie veikiančią teroristų organizaci
ją, kuri labai dažnai ruošia atentatus prieš 
vyriausybę. Keletas teroristų yra areštuo
ta, kurie gegužes 1 d. rengė atentatus, 
giornis diepomis,ėia taip pat.prie dviejų 
gatvių kampo buvo mestos dvi granatos, 
kuri »s sužaidė 2 asmens.

JAPONIJA
TOKIO. 30. Čia sustreikavo 32.000 

gelžkelio darbininkų dėl mažinimo atlygi
nimo. Tarp darbininkų ir vyriausybės ei
na pasitarimas.

TURKIJA

Yra daug prigėrusių 
ir vaikų.

STAMBULAS. 30. Turkijoj dėl di
delių liūčių nekurios upės labai patvyno. 
Van'due užliejo laukus, kaimus ir miestus. 
Lietus ne ibaigia. 
žmonių — moterų

ISPANIJA
MADRIDAS. 30. Laikinoji Ispanijos 

vyriausybė ši >mis dienomis paskelbė dek
rete, kuriuo duodama laisvė veikti visoms( 
tikybų sektoms. Nekuriuose miestuose dar 
įvyksta demonstracijos nukreiptos prie« 
dvasiškija, ypač prieš jėzuitus.

Bažnyčios atskirimas nuo valstybės 
dar paliekamas ir dvasiškija turi visas tei
ses ir lai-ves, kaip turėjo prie senosios 
valdžios. Išrinkus parlamentą, tuomet bus 
svarstoma dvasiškijos ir bažnyčia klau
simas Ispanijo,.

ITALIJA
ROMA. 30 Vyriausias Italijos Tri-

PASTO OEŽUTE i
B. Kaminskas, D. Jurgaitis, A. Kuč

ma, E Montenhero, H. Beržinskas, S. 
VąsįlltiŲ-kas, J. Šerelis, J. Jovaiša, A. 
Gurska-ų A. baííZoas, D. Andriuška, K. 
G.ibril viči'JS, V. Juozaitis (skubus), A. 
Žūk s, J. Sitkūnus, V. Boruseviciua, S. 
Balučiūt-% J. Bernotas, J. Valutis, J. Gra
žys, V. Mikšas, J. Kalibatas (skubus), 
1 kas, J- Rakevičiuš, J. Kazlaus-

Br. Jacun ' S. Pašius-
■ B.

LIETUČIŲ

J11DJ1S
B R flZĮLIJO J Redakcijos ir

JORNfiL LiTHUflNO-EGHD
S. PAULO, 1931 m. Maio — Gegužės men.30 d.

LIETUVA
bunolas šiomis dienomis nagri
nėti bylą anarchisto Schirru. Jis yra kal
tinamas pasikėsinime ant Italijos diktato
riaus Mussolinio gyvybės. Nuteisė mirti.

ROMA. 30. Italijos diktatorius Mu
ssolini sako, kad Europos karas neišven
giamas, kuris, nevėliau, turės įvykti 1935 
metais, kuris bus daug baisesnis negu 
1914 metų karas.

Busimajam kare, kaip žymus p liti- 
kai pranašauja, dalyvaus Anglija, Italija, 
Rusija iš vienos pusės ir Prancūzija iš 
antros pusės. Prie Prancūzijos prisidės 
Lenkija, Čekoslovakija 'ir Rumunija.

ROMA. 30. Tarp Vatikano (popie
žiaus) ir Italij >s fašistų santykiai temsta. 
Gegužės 28 d. studentai fašistai suruošė 
dideles demonstracijas nukreiptas prieš 
Vatikaną. . Demonstrantai įsiveržė į Ka
talikų susivienijimo redakcija, išmėtė bal
dus .išdaužę redakcijos langus ir daug ki 
tų nuostolių padarė.

Italijos dvasiškija, varydama katali
kų akciją, taip pat varo ir antifašistinę 
propagandą.

VOKIETIJA

BERLYNAS. 30. Gegužės 27 d. k -' 
reiviuėso įvyko didehs gaisras’. Stniaiki-į 
no daugjyairių lūšjų ginklų. Laikegąu? 
r-bsužai'ta daug, žmonių.

BERLYNAS. 30. .Sa.dfeldo kasyklo
se gegužės 25 d. įvyko, sprogimas, kur 
žuvo daug darbininkų.

Antras progimas tą pačią dieną 
įvyko viename fabrike, kur taip pat žu
vo darbininkų ir daug

BERLYNAS. 30. 
tis Vokietijoj sunki, 
vienijimas prieš algų 
protestus. Dėl didelio 
bo daug žmonių emigiavo i svetimus 
kraštus: | Š. Ameriką, Bražiliją, Kanadą, 
Argentiną ir k. Emigracija didėja. Per 
paskutinius metus iš Vokietijos emigra
vo 36,000.

sužaidė.

padė- 
susi- 
kelia

Ekonominė
D irbininkų 

mažinimą
Vokietijoj nedar-

RUSIJA
MASKVA. 30. Raud noji Sovietų 

M mev- 
ir areo-

armija ruošia dideles manėvras. 
rucse dalyvaus jūrų laivynas 
planai.

MASKVA. 30. Nuveltus 
monarchiją iš S;V. Rusijos tapo atsiųsta 
Ispanijon d.ug komunistų agentų, vary
ti komunistinę propagandą Ispanijoj ir 
ruošti dirvą pasauliniai revoliucijai. Dvi 
valstybės: Sov. Rusija ir Ispanija turės 
sukaustyti iš dviejų pusių kapitalistinę 
Europą ir po to k.otalizmas neišven
giamai turės žlugti, o su juo išnyks nuo 
žemės veido ir buržuazija.

Ispanijoj

Mekkos mieste tebežydi., vergija.
Mekka, šventas musulmonų miestas, 

esąs, pasak anglų rašytojo Eldono Rut- 
terio, paskutinė vergų prekybos tvirtovė.

Rutter, kuris Mekkoj praleido devy
nis mėnesius, sako, kad miesto gatvėse 
matyt ant ilgų akmens suolų vergus, lau
kiančius pirkėjų ir parduodamus tam, kas 
daugiausiai įsiūlo. Vergai esą daugiausia 
afrikiečiai. Jie parduodami po nuo 8150 
iki $400. Už moteris imama brangiau nei 
už vyrus.

Pačiame Mekkos mieste su vergais, 
pasak rašytojo, elgiamos žmoniškai. Dau
guma pirkėjų laiką vergus kaip savo šėl
ios narius.. Jie valgą tą.patįr maitą, dė

miomis pat drapanųjnis, kaip ir kiti 
~nai. Tačiau užmiesty ir kitose 

? su vergai* elgiamn3 blood’-

Už nusavintus dvarus 
mišku.

Žemės Oki > ministerija 
tus žemes reformai Zubovo 
gino jam mišku. Mišką leido jam kirsti 
per du metus.

už nusavin- 
dvarus, atiy-

Jau pradėjo svarstyti civilinę 
metrikacija.

Valstybės Tarybos narys pr< f. Re
meris pareiškė, kad civilinės metrikacijos 
pagrindu paimtas šitoks principas: civili
nės metrikacijos projektas nustatomas pa- 
ralėriai su bažnytine metrikacija. Kiek
vienas asmuo galės atlikti metrikaciją ar
ba bažnyčioj arba valdiškoj įstaigoj. Kiek
viena iš tokių metrikacijų bus teisėta.

{statymas turės tikslą apsaugoti šei
mą nuo suirimo. Tik išimtinais atsitiki
mais, kuomet šeima jau bus suirus, kaip 
pav., nuolatinė svetimotery-tė, pabėgimas 
nuo žmonos.arba vyro, pasikėsinimas nu
žudyti žfnoną arba priešingai — bus lei
džiama išskirti. Išsiskirti galima bus tik 
valstybiniu keliu, t. y. teismu. Teismas 
tačiau nesiims spręsti išsiskyrimų tų šei
mų, kurios bus susituokusios bažnyčioje.

Visai užkertamas dabartinis išsisky
rimų šmugelis pakeičiant tikybą, kaip daž
nai praktikuojama.

Įstatymo primintas ir įgyvendini
mas numatomas dar šiais metais.

Sušaudė žmonų, uošvę, o paskui 
pats nusišovė.

Gegužės 3 d. Rokiškio mieste pil. 
Kazys Naruti-, 25 rnet. amž., susiginčijo 
su savo žmona, 21 metų amžiaus, ir jo
sios motina ir pradėjo į jas šaudyti iš re
volverio. Žmonai pataikė 5 kulkos — 3 
i dešinę ranką, vieną į dešinę koją ir vie
ną į dešinį šoną. Jos motinai viena kul
ka į burną. Po' to Narutis persišovė sau 
galvą ir tuojau mirė. Naruti* vos 3 mė
nesiai kai vedę i, bet tuojau po vestuvių 
kažkodėl jau nesantaikoje gyveno su sa
vo šeima.

Nuteisti du bolševikų agentai.
Gegužės 4 d. Kauno Apygardos teis

mas sprendė bylą bolševikų Gaškos ir 
Vainerio. Gašką nubaudė 8 metus, o Vai
ner; — 4 metus sunkiųjų darbų kalėjimo. 
Gaška turėjęs pasą gukiovardu gautą ša
kių vai. valdyboje.

Didelė gaisro nelaimė.

Lėliai, Užpalių vai. balandžio mėn. 
d. apie 9 vai. rytų ii tik ką pakūren
imams pžioviuti jaujos, kuris su klo-

23 
tos 
jimu po vienu stogu, kilo gaisras. Ugnis 
sunaikino visus ūkiu. Partinausko trobe
sius, ūkio mašinas ir gyvulius.

Nuostoliai siekia apie 15.000 litų.
Trobesiai nebuvo apdrausti.

^Liet. Socialdemokratų suvažiavi
mas.

Lietuvos Socialdemokratų Centro Ko
mitetas nutarė šaukti partijos suvažiavimą 
lapkričio 1 ir 2 d. pagrindiniu suvažiavi
mo darbu bus: naujos programos priė
mimas ir partijos statuto pakeitimas.

Latvijos valdžia išdavinėja politinius 
emigrantus.

Iš Vokietijos pranoša, kad Latvijos 
valdžia išdavinėja Lietuvos politic’ 
emigrantus Lietuvos budeliams.

Paskutiniu laiku Latvijos ai> 
davė L!<-‘-'vns budeli?-■‘ij-viena
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šistą, prieš trejus metus pabėgusi iš Lie
tuvos dėl gręsiančio arešto už politinį vei
kimą.

‘ Prieš niekšišką Latvių valdžios pa
sielgimą Latvijos ir užsienių socialistai 
griežtai protestuoja. Ir Lietuvos demokra
tija vieningai įvertins latvių reakcininkų 
«broliška» prekyba Lietuvos demokratijos 
kovotojais. K.

„Aido“ vakarėlis 
pavyko.

Gegužės mėn. 24 dieną spaudos b-vė 
«Aidas» surengė šeimininj vakarą. Buvo 
suvaidinta labai graži vieno veiksmo 
drama, iš rusų priespaudos laikų ir kovų 
už Lietuvos laisvę. Scenos dalykėlis gan 
puikus ir jaudinantis atvaizduoją? didelį 
lietuvių pasiryžimą ir pasišventimą ko
voje su dvigalviu rusų ereliu. Suvaidin
ta taip pat gerai. Bene geriausia bus su
vaidintas, iš visų iki šiol vaidintų vei
kalėlių.

Po vaidinimų buvo šokiai ir žaislai. 
Tvarka buvo pavyzdinga. Visi svečiai 
linksminosi gražiai iki 4 vai. ryto ir bu
vo patenkinti.

Publikos buvo neperdaugiausia. Mat 
tą patį vakarą buvo šalę antras lietuvių 
šokių vakarėlis ir, kad patraukti pas sa
ve daugiau šokėjų ir nunogkuruoti «Ai
do» vakarą, ten buvo leidžiama net vel
tui. Mat jau pas lietuvius tokia mada: 
vieni kitiems stengias šiokiu ar tokiu bū
du pakenkti, kad paskui turėtų kuo nors 
pasidžiaugti. Ir dabar, antro lietuvių šo
kių vakarėlio rengėjai, beabejo džiaugias, 
kad veltui leisdami sveč'us pas save ant 

(šokių, atitraukė dalj publikos iš «Aido» 
vakarėlio. Nėra ko stebėtis. Jau tas pas 
lietuvius nebešiandien yra.

Labai įdomus ir charakteringas dar 
dalykas, kad nekurie asmens kad ir no
rėjo atsilankyti j «A.» vakarą, bet bijo
jo lietuvių konsulo. Vienas 'asmuo yra 
išsitaręs: „Norėčiau nueiti vakarėliu, bet 
sužinos konsulas, tai bus daugiau nema- 
lonumo. Geriau neiti». Vis dėlto įdo
mu...

Nežiūrint ir tokios konkurencijos, 
buvo žmonių, kurie daugiau prijautė 
«Aidui» ir atsilankę aukojo laik
raščio palaikymui.

Spaudos b-vė širdingai dėkoja vi
siems atsilankiusiems, kurie iš savo ge
ros valios aukomis parėmė darbininkiš
ką laikraštį. Taip pat dėkoja «Žiburio» 
nariams, Kurie savo darbu prisidėjo ren
giant šį vakaėą.

Vakarėlyje gauta pelno 618100.

Spaudos b-vó «Aid-"

TRIUKŠMADARIAI
Gegužės 22 d. nakties- 

taną Strutį, Rua Canuto r 
sibaladojo girti du lietu- 
O. pradėjo triukšmauti ir 
mininkės. Paprašius kad 
jie išėj i, bet po poros • 
vai. naktį) jisdų v<1 
takais, sustojo prie 
išeitų iš kambario vie 
ris jiems pirma Va-‘ ' 
triukšmo, °- 
mes su ’ 
jį č’’"

1
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Demokratines santvarkos priešai Atsakymas p. Mačiuliai
Daugelyje pasaulio šalių jau yra iš

kovoję demokratiją, t. y. tokią politinę 
santvarką, kur valdžią renka patys šalies 
gyventojai. Neapseinàma demokratijos są
lyga, yra visuotinas balsavimas.

Pabaigoje devyniolikto šimtmečio pir
maisiais dešimtmečiais dvidešimtojo šimt
mečio demokratinės idėj s padarė labai 
didelį progre a. Dar prieš didįjį karą jau 
buvo pasiektą kaikuri >se šalyse, kad visa 
valdžia pateko į’parlamentų raukas. Ir 
nuo didžiojo karo ši evoliucija ėjo šuo- 

. - liais priekin. Revoliucij >s pašalino stip
riausius Europos monarchus. Respublikos 
pasidarė ti, iškcs vakiži >s ‘ formos kultū
ringame pasaulyje, giandierç jau į respub
likų eilę s.t'j.i net,ir Ispanija, kur karalių 
valdžia buvo išsilaikiusi pusantro tūkstan
čiu metų.,

gis taip trumpas istorijos laikotarpis 
rod >, kad net limoje ateityje demokratinė 
santvarka paims viršų visur.

Demokratinė santvarka taip pat turi 
nemaža priešų. O labiausia keista, kad 
atsirado priešų .ir stojo jai ant kelio net 
tie visuomenės sluoksniai, kuriems ji yra 
naudinga. Prieš ^demokratiją ėmė kovoti 
dalis darbi ui tkų,-kurie seniau guldė gal
vas už žni mių laisvę.

Atkaklūs demokratinės santvarkos 
priešai, kurie yra Išdygę iš darbininkų ju 
dėjimo, šiandien yra Sov. Ru ijos sant- 
vark s sekėjai. Nors jie1 nėra karalių gar
bintojai, bet ir nepripažįsta jie lygių tei
sių paprastiems žrtionėms. Vietoje žmo
nių valdžios, demokratijos, ten matome 
parinkt s mažumos valdžią, kurie prik
lauso komunistų partijai ir aklai pildo jos 
vadų, centralinio komiteto, valią.

Nors Sov. Rusijos santvarka vadi
nasi «proletariat) diktatūra», bet tikru, 
m je, toj*' santvarka’niekcr neapima dau
gumos darbininkų ir j ją įeina daug ne- 
proletariško elemento. Ir po tuo vardu
— proletariato diktatūra— slepiasi des-1 mokratiškas nusist ityim s, kaip S iv. Ru- 
potiška valdžia. Ten yra anti-demokra- sijoj, pakalbėsimo kitą kartą.

Baisiai yra nemalonu gintis. Ne
malonu todėl, kad ginantis visuomet 
tenka ginčytis ir atsakynėti į naivius 
priekaištus, knaisiotis po suveltą priešo 
argumentaciją ir atsakynėti tai, kas jau 
ankščiau buvo pasakyta. Tai dar 
bag nuobodus, erzinantis ir nepozityvus* 
Ypač nemalonu tada, k»i daro visai ne
pamatuota ir nelegaligką puolimą tokio 
vyrai, kaip p. Mačiulis.

Tamsta, p. Mačiuli, pereitam «L 
Br.» numery be visos eilės mestų prie
kaištų, kurių jąu buvo daug, sykių kar
tojami ir daug sykių atsakyuėta, metei 
dar vieną, būtent, «komunizmo raugą» — 
Plimetei mūsų laikraščiui Komunistinį 
atspalvį.

Dėl šio paskutinio priekaišto Tams
tai iiieko neatsakyčiau, jeigu nebūtų man 
po ranka pakliuvęs nelegalus Katalikų 
Akcijos k to atsišaukimas, kuris šiandien 
yra kunigų pilt n imas Lietuvoje. Galė
čiau Tamstai labai gražiai atsakyti, bet, 
kaip sakiau, visai tuščia»darbas. Pasiro, 
Tamsta jokio supratimo neturi nej apie 
socializmą, nei apie komunizmą, nei apie 
demokratinį liberalizmą ir pagaliau nei 
apie pačius krikščionius demokratus, ku
rios nariu net Tamsta, p. Mačiuli, esi 
buvęs. Taigi ir pradėti ginčą dėl šių da
lykų su žmogumi gyvenančiu viduram- ’ -I.. J : •_ _ l—t __ —i

tiška valdžia, nėra laisvės, stoka pilieti
nių teisių, aštri cenzūra ir yra argumen
tas kultūringų šalių darbininkų akyse.

Tokiose šalyse žmogus nėkuoipet 
negali būt laimingas, kuomet diktatoriš
ka valdžia atima iš jo visas piliečio tei
ses ir paverčia jį vergų, kurk nei dirb
tuvėj, nei mitinge, nei namie negali iš
sižioti prieš vyriausybę, nors jis ir jaus
tųsi esąs skriaudžiamas.

Kapitalistinėse demokratinės sant
varkos šalyse iš darbininko reikalauja
ma paklusnumas darbo laiku. Apleidus 
dirbtuvę darbininkas tampa laisvas, jis 
atvirai kalbasi su savo draugais apie 
sivo vargus, ded įsi į organizacijai kovai 
su išnaudotojais. Atėjus rinkimu diemi, 
dirbininkas balsuoji už ką nori slaptu 
bdsavimu, o ne rankos pakėlimu, kaip 
Sov. Rusijoj, nieko nebijodamas.

Asmens laisvė ir politinė demokra
tija yra brangūs d dykai kultūrinių ša
lių darbininkams, nes toji laisvė įgijamą 
ilgų metų kova. Tokiems darbininkams 
yra idealas tiktai demokratinis socializ
mas. Kitoks ir negali būti socializmas. 
Nes jis suteikia žmonėms daugiau lais
vės, negu teikia kapitalizmo sistema, 
turi yra p tremta darbini.ikų išnaudo
jimu. ' '*■ 
*’• Kapitalizmo sistemoj darbininkams, . . 
pavyko iškovoti demokratija politikoj, žiu dvasioje, kuris, koki nebūt šalies va'- 
Dabar jų uždavinys — iškovoti demok-'dovą laiko dievo pateptuoju, ir prieš jį 
ratiją ir pramonėje. To siekia visų gą- 
lių demokratiški ■ socialistai ir viso pa
saulio darbininkai turi turėti sivo b.Įsą 
visose srytyse, o ne vergauti taip, kaip 
šiandien darbininkai vergauji Sov. Ru- 
si-oj ir kitose anti-de.muitinėse šalyse.

panaikinote karo stovį su didžiausia lie
tuvių tautos priešų — lenkais, bet pasi- 
vadinę tautininkui», jūs laikote karo sto
vį, retežiuose sukaustė lietuvių tautą. 
Laisvės ir darbo ištrošsusj mūsų tauta 
vra didesnis priešas užlenkus. Kaltinate. 
Teisiate — teiskite... bet jei norite nu
teisti, tai pirmą paskelbkit niekšais pir
mąsias savanorių aukas, ...sugriaukite vi 
sas laisvės stovylas, kurias dėkinga tau
ta pastatė ir ant šių griuvėsių kurkite 
lietuvių vergų tautai naujuosius pamink
lus — kalėjimų rūmus.... „Jų (Liet, bu
delių Red.) idealas— Muravjovas, o per
galės ženklas — Kalėjimų pančiai“...1

Tai štai keletas sakinių iš kunigų 
atsišaukimo, kuriuos Tamsta1 p. Mačiui, 
pavadinsi ir Lietuvos kunigus komunis- 
tais. Juk taip baisiai jie rašo.

Tamsta mus gąsdini, Kad tokiais 
posakiais mes patys save išduodame. La
bai gerai. Tad pasikyk p. Mačiuli kam 
mes save išduodame. Ar Lietuvos kori
kam? Juk mes gyvename laisvoje, demo
kratinėje Brazilijos Respublikoje ir Lie
tuvos budelių ranka mūsų nepa
sieks. Ir dar sykį kartoju: mūsų tėvynė 
per aukas išsivadavo iš rusų caro vergi
jos atgavo Nepriklausomybę, ant nepri
klausomybės aukuro sudėta daug jaunų 
Lietuvos sūnų, o šiandien vėl jos neteko! 
Ji vėl pavergta. Tik ne svetimųjų, o tų 
pačių lietuvių, Kurie yrą daug žiauresni, 
negu rusų caro žandarai. Taigi kiekvie
no lietuvio yra pareiga kovoti už laisvą 
nepriklausomą Darbo žmonių Lietuvą; 
išvaduoti ją iš antros budelių vergijos.

Tai tiek dėl Tamstos primetamo 
mums komunistinio antspalvio.

Dėl Tamstos užmetimo mums, kad 
laivakortes gvigubii brangesnės konsula
tas duoda, tai tiesa. Tamssa tai patvir
tinai pats pil. Antanui Koženiauskui, 
kuris Konsulatan nuėjęs gegužės 21 d. 
prašė pusę laivakortės, tai p, Mačiuli 
atsakei, kad už tokią,kaip konsulate duo
dama pusę laivakortės (900$000) tai kita 
linija gali nusipirkt čielą laivakortę.

Toliau. Kad Savyglobos s-gai duo
ta pašalpa sunaudota «L, Br.> redakci
jos baldams įsigyti irgi tiesa. Tas buvo 
rašyta jutų pačių laikraštyje. Ar čia ne
pasidalinimas. Juk laikraštis ne Sav. 
S-gos.

Dar vienas iš pirito išlaužtas už
metimas, tai apiegavimą pinigų iš Ame
rikos.

Įrodyk p. Mačiuli, kuriam «L. Ai
de Br.» numery tai buvo rašyta ir tvir
tinta, kad jūs esate gavę pinigus iš 
Amerikos. Aš dar pirma kartą girdžiu 
tokį dalyką. Tikiuos, kad Tamsta, neno
rėdamas likti melagiam, turėsi tiek ga- 
vygarbos ir įrodysi, kada musų laikraš
ty buvo apie minėtus pinigus raižytą.

Labai gerai p. Mačiuli, jei žinote 
mūsų intencijas. Čia nėra jokios paslap
ties, nes mes jau ne kartą esame rašę 
npie mūsų kelius ir uždavinius. O kad 
Tamstai, P. Mačiuli, būtų geriau jei ne- 

i (Tąsa 4 puslapyje). J

(kas jis bebūtų, n»rg ir didžiausius tiro- i 
nas) puts vergiškai lenkias ir pataikau
ja, o nugirdęs prieš tironų sauvalę aš- i 
tresnį žodį, tuoj duoda vardą, apie kurį 
jokio' supratimo neturi, — tai ir ginčas 1 
su tokiuo yra bergždžias. I

P. Mačiuli, Tamstai labai baisus ' 
atrodo posakiai «L. Aide Br.», kaip 
„..Lietuvos laisvė pavergta kruvinųjų tų 
pačių Lietuvos budeliu ..“ kurj pasibaisė
tinai pakartojai net «L. Br.». Dėl šitokių 
posakių Tamsta duodi mums net savo 
tiškus vardus. Gerai. Bet kaip pivadin- 
si Katalikų Akcijos k-tą, kuris išleido 
atsišaukimą «Katalikiškoji visuomenė», 
kuriame yra daug Tamstai baisesnių po
sakių, negu «L. Aide Br.» Nerastum, tur 
būt, tokio vardo juos pavadinti. Neuž
tektų ir komunistų vardo.

„...senovėje įvairių tautų despotai, 
kurie nusinešė į kapus tironų v.irdą leis
davo įstatymui ne tam, kad normuotų 
ir tvarkytų valstybės reikalus..., bet tam, 
kad kaip galima ilgiau apsaugotų t,ekal 
tų žmonių krauju ir ašaromis apliutytą 
sostą... Jokios teisės Lietuvoje nėra. Čia 
veikia smurt>s.. Konstitucija sulaužyta... 
Tai didžiausius valstybėje kriminoias“!.

Tame pačiame atsistokime Lietu- 
voš dvasiškij.i ragina neklausyti ir ne
pildyti dabartinių Liet, viešpačių jokių 

■ įstatymų, kad jie esą neteisėti,ir netei- 
balso ir kovotų už naują geresnę ateitį, siugi „,..ir juos pildyti gali tik paskuti 

Į niai niekšai ir išgamos“ ..
Gerbiamieji Lietuvos valdovai, jūs

A. V Y KINGAS.

P. S. Kaip galėjo atsirasti toks, 
iš darbininkų judėjimo išdygęs anti-de-

Tarptautinė moterų diena Vienoj
Vienoje (Apstrij j) moterys social-.moterys, reikalaujame prie lygių pareigų ir 

demokratės šventė internacionalą moterų]lygių teisių». «Mes reikalaujame40 valan-
dieną. Jus surengė Vien Je įspūdingą ir 
milžinišką eiseną, kuri ryškiai pabrėžė il
gos ir sunki >s kovos keliu iškovotą tei»ę 
demonstruoti savo jėgas. Demonstracijos 
svarbi tįsieji obalsiai buvo nukreipti prieš 
politinę reakciją, prieš pasikėsinimą ar.t 
socialių teisių, prieš ■ militarizing, už tarp
tautinį viso pasaulio moterų proletarų su
vienijimą. Eisenoj plevesavo šimtai vėlia* 
vų su užrašais:, «šalin. karas», «šalin fa* 
Bizniai»', «galin 144». Tame paragrafe 
numatytos bausmės mž abortus. «Mes

dų darbo i savaitę». Socialistės mergai
tės ir moterys padėkite sukurti kitą pa
saulį» ir t. t. ir t. t.

Taip Vienos moterys savo kruopščiu 
darbu ruošia dirvą darbininkų klasės lai
mėjimui. Tik moterys gaktų išvaduoti pa
saulį nuo karų, skurdo ir vargo, kuriuos 
pasenėjusi tvarka žmonėmis teikia, jeigu 
visos moteryr klausytų tik žmoniškunio

P. N — S-ta?.

Nutilo trumpam, laikui giesmės. 
Plačiai atsivėrė durys ir j kambarį įsi
veržė pilko rudens šviesa. Moterys pra- 
•ėjo veikti., Padėjo j šąli gėles, kad ba

ldiniu išnešti grabą. Giminės su di- 
usiu klyksmu puolė prie grabo pai
niam atsisveikinimui. Kai pradėjo 

■;i grabo viršų, t ii visur tik ir girdė- 
verksma“. Ašaros, Kūkčiojimai, gai- 
\ — pasiskleidė po pasaulį. Vi ų vei- 

uvo prislėgti, visų akys aš romia 
o širdis gailesys spaudė. M i- 

:'š. beviltingai įsikibo, j gra- 
p įteikusiu. balsu ša u-ė:

•.nia! Mamai
Ašė nuo grabo, kurj paėmė 

ėmė nešti.
nei, Deus... — galin- 

, k tip laidojimo vai p ii. 
iOS ritmos plaukė į er- 

D.evo galybę.
• u tiems į akis, 

žiukždėjimu 
skendo 

•ie-

Vertė K. X.

KIMAS
iš už pirko esančių vritdin. diiekėsi že
mai -prie žfciiiės ii’ buvo perke tami me
džių šakomis.

— ...Misevie mei, Deus... —su- 
skimbėj“» vėl. Aplinkui buvo beribė prie
tema, iš visų pusių dvelkė neįman aims 
liūdesys, užkrėsdamas visus gilia me'an- 
cholija. Kiikuriam laikui vėl užviešpa
tavo tyla, kurią pertraukdavo tik arklių 
piuiikštymas ir einančių žmonių žings
niai.

...Secundum inagnam m'seiic^rdiam 
Tuam... — išnaujo suska.ubčjo mdds. 
Kryžius blizgėj r procesijos priešakyj. Juo
da vėliava, ant kurios buvo nupieštas 
sukru viltis Kristus, buvo blaškoma vė
jo į visas puse'. Kunigų drabužius vie 
-uias k‘lê Į viršų, ir jie atrodė lyg mir
ties sparnai. PtispauStis grabo viršaus 
drabuž ų alyvinis kraštuš, lyg bandė pas
prukti. ir plevesavo, kaip vėliava. Ėji
mas tęsėsi toliau. Purvinas kelias rai
tėsi, kaip gyvatė, Nešusieji grabą nuo- 
l t mainėsi, tik Antanas nešė be poilsio 
nuo p't pradžius. Spausdamas ausį prie 
-rub', jis klausėsi, tikėdamas išgirsti

n us gyvybes atbalsį. Lukas nuo 
-o t d vien, g, tai Kitas nešėj s suk

4V<) įr ' į nb.- ’ V.J i vie-

.. ■ i t-
ną pusę. Tokiuose atsitikimuose kūnad 
itsimušdavo j grabo sieną ir pasigiredtU 
vo ga-sag. A'.t ną tas gvrsim pripildy
davo baime, bet jis ėjo vi? toli .u ir to
liau, pasinerdamas į kokį tai benuojinin- 
gą ramumą. Jis' dar tūrėjo pakankamai 
jėgos, k d nešti grabą, tačiau jis j iutė, 
kad vis didesnis ir didesnis sunkumas 
slėgė jo nugarkaa j. Knrtiis jun rolėsi, 
kad jis, kaip pasakiškas Antejus, laiko 
ant savo pečių visą pasaulį, ir jim vaiz
davosi, kad jis jau tuo budu jau eina 
per dargelj amžių ir e s amžin i. Tas 
grabe bildeey-i kartojo-i vis dįžniau ir 
dažniau ir pradėjo jį varstyti, kiip elek
tros srovė. Kunigų giadojimas tęsėsi, 
k.iip sutraukyta jnoi-t : laikas nuo laiko 
jis nutrukdavo ir tąsyk aidas plaukdavo 
erdve ir atsimušęs į mišką p.isiskluisda- 
vo po plačius laukus.

Dauguma palydovų susėdo į veži
mu», kadangi juo tolyn, tuo daugiau bu
vę purvo. Didžiausi lankai, užsėti žiem
kenčiais, tęsėsi iš abiejų kelio pusių; ža
lumas buvo pajuodęs, lyg suvargęs nuo 
šalčio. Peplės, kuri s augo išilgai kelio, 
švaistėsi savo likusiais lapais. Kiižkelė- 
se matėsi juodi kryžkelėse matėsi juodi 
Kiy/.iai, kurie prnnenė lavonus. Tik to

jum j buvo akį patraukiantis miškas, su
sidedąs iš spigiiuotų medžių, iš kv’ 
tarpo ryškini išsiskyrė ąžuolui rn 
dusiais lapais. Iš ten kartai* 

■pisikeldavo varnų būrys, >

vo ant kelio. Išgąsdintos laidotuvių pro
cesija, varnos tyliai prikeldavo nuo ke
lio ir lėkdavo Į šalj. d

M žiau pradėjo belyti. Bet užtat 
migla daręsi vis tirštesnė i«“ tirštesnė ir 
pti dė visą klonį, kuris atrodė tarti ko
kia jura, šiurpus šaltis lindo kiauriai. 
Antanas ėjo užsižiūrėjęs į mišką. Kelias 
ėjo per klonį ir perkirtęs jį kur tai tę
sėsi miške. Nuovargis sugražino jam lyg
svarą. Grabą jis jau nebenešė. Ėjo ša
lia ir jautėsi daug ramesnis. Pirmą kar
tą atsigręžę, — visi ėjusieji į jį tdp ir 
sužiūra. D ib i f jis suprato, kad visą lai
ką jį temijo. Nabišninkės vyras drau
giškai paėmė jį už rankos. Lyg kažko
kius jėgos verčiamas, jis atsigręžė dar 
kartą, ir jam pasirodė, kad jis mato vi
sų veiduose kokią tai įronišką išraišką. 
Jį apėmė nusižeminimo jausmas Paliuo- 
savo jis savo ranką ir paėjo į šalį. Jau
tė, kad jis neturi __teist3 eiti kartu su 
tuo nelaiminguoju, heprisalo priimti jo 
draugiškumo ženklų.

— Neprivalo — tvirtu balsu pasa
kė jis pats sau ir pajuto sieloj kokią tai 
tuštumą ir gyvenimo beprasmi igumą. Jis 
nematė nieko, kas buvo r 
numa 1 dsimo gw''1*

2
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Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

NAUDOKIS TAMSTA TOMIS PIRMENYBĖMIS,
KURIAS TURĖSI SAVO BANKINIUS REIKALUS ATLIKDAMAS PAS MUS.

Mes atidarėme Lietuviška skyrių, kuriame savo reikalus atliksite GIMTĄJĄ KALBA.
PERSIUNČIAME PINIGUS | JŪSŲ TĖVYNE PIGIAUSIU DIENOS KURSU IŠMOKĖDAMI GAVĖJUI 

doleriais arba litais, kaip nori siuntėjas, mes garan
tuojame GREITA PINIGŲ JTEIKIMA GAVĖJUI.

MES SUTEIKSIME JUMS VISUSBANKINIUS APTARIMUS VELTUI.
KREIPKIS PAS MUS IR PAKALBĖK SU MŪSŲ LIETUVIŠKA SKYRIAUS VALDININKU. BE KITA 

KO, PASITEIRAUK IR APIE 
SAVO LAIŠKU GAVIMA ČIA.

O TAS TIKRAI BUS JUMS PRAVARTU.

Leidžiame adatas
Rua Dr. Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO)
Telephone 5 - 3584,

S. PAULO

Rūbų valykla Ir siuvykla 
„D E R m A n I □ R“

Valome, dažome, skalbiant ir 
naujus siuvome rūbus, priimame 
taip pat ir moteriškų rūbų užsa
kymus.

Darbas atliekamas greitai ir pi
giai.
Kreipkitės: Rua da Moôca, 454

it

DA. AMERICA 130 L

S. PAULO.

«MKHM

MOKU

3
D

□ 
-□

Mediciniškas ištyrimas
(Nugar-.kaulio smegenų kraują šlapumo ir įim tų) Tikr.- sir geras.

Dr. M. KANDIA IR A. KOGANO
Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 2 aukšta0, 28 apar*. 

Priėmimo valandas nuo 8-12 ir nuo 2-8. Sekmadienį nu • 10-12 vid.
Te). 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Daktaras A. M. KANDIA
Venerinių, vidujin ų ir vaikų ligų. Priima: pirma lien'ais, trečiadieni is 

ir pei.kt .dieniais nuo 9 iki 11 v. ir nuo 5 iki 7 v. Anlrt die u .is, ketvirtadie 
niais ir šeštadieniais nuo 9 iki H ir nuo 2 iki 5 vai. v.

Analizė ligoniams nenok.ma.
Ria Conselheiro Chrispiniano, 74, 2 aukštas, app. 28. Te'. 4-0218. 
K bama rusiškai, lenkiškai ir v< kiškai

LIETUVIŠKA VAISTINE
«Jose Paulino”

RUA JOSÉ PAULINO, 107 Teleph. 5-6307 (BC M RETIRO) 
Visokių vaistų, nerfumerijos daiktų, pe ryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis
Su pagarba Provizorius D. RUMMEL 

Dir-lomnotas KozanTau* universiteto.

PER5IKÉDÉ I 
Huenlda 5âa □□âo, 1B5-H, app. B.

Ligonius priima: nuo 6% iki 9 vai. vąk., šeštadieniais nuo 3 iki 
8 v. v. Sekmndieniais nuo 11 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psi
chinių ligų ligoniams analizė nuo 8 v. ryto iki 8 v. kak.

Saviems pacientams anai'zė nemokama.

VAISTINĖ
São Caetane.

Pharmacia EUROPtR
Dall’ Antonio & Jurowsky.

Cheminiai produktai, naciona
linė ir už denių perfumeria. Visais 
higieniškais reikalavimais, vaistinių 
prekės. ,

BUA GOYAZ, 92.

Vokiečių fotografijų-ištaiga x
„BE&NARDO“ Į

j Į-teigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- J 

i grafijų srity. Specialybė padidini- į 
me, o taip pat su dažais.

I
 Darbas greitas, sąžiningas ir I 

pigus. VyKstu j namus fotografijų ? 
reikalais, daro iš fotgrafijų naujas. Į

Arthur Schmidt
Rua São Caetano, III (senas 

nr. 103) S. PAULO.
lOIOIOT .loTOTnToTcTOroTOTOTO^TCmj

i
®®®c«

PETRUICIO SIUVYKLA

CANINPįE, 
Bonde 49 - GAN 
Siuvama naujau
siomis mado
mis ir pigiausia 
vyriški ir mote
riški rūbai. Tau- 
tiečicms daro
mos d i d e I ė š 
nuolaidos. Su
sikalbama viso

mis Europos 
kalbomis.

92
.NDÉ.

ro

UI 
n

tn
-I

P

Dantų Gydytoja
Or. Lilija Bialenkaja

Diplomuota Maskvos universiteto, 
asisientė Berlyno poliklinikos. 
Priima nuo 2 iki 7 vai. vak.

kainos pigios
Rua Bardo de Itapetininga, 18 

sala, 419

Daktaras I
1 A. Jazara Snege s 
J (Maskvos gydytojas 1914 m.) s 
t Vidujinių, venerinių ir mote- S
2 riskų ligų specialistas, chirurgas. n
3 Ligonius priima nuo 9 iki 12 •
S ir nuo 3 iki 7 vai. vak. S

Dr, S. Męitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir 

Rio de Janeiro universitetų.
Vidujinių ir nervų ligų specia

listas. Gonoreia — Sifilis.
Ligonius priima kasdieną 

nuo 2 iki 6 vai. vak.
11 b a m a lietuviškai.

Salão

RUSIŠKA PIRTIS
Is rua Breseer, 307 persikėlė i Bom 
Retiro, rua Tenente Penna, 29. 
Pirties įrengimas puikus, yre nume
riai, vonios ir bendra. Kainos pigios, 

tik po 2$000.
šokiadieniais nuo 10 
10 v. vak. sekmadie- 
8 v. ryt. iki 2 v. p. p.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės
4 ir 5, (kampas rna BoasVista ir °' 

de Março). v 
Gyvenamoji vieta ten p 

aukite.

1""" Darbininke skaityčiam 
Aidą Br.“ sužinosi kas yra ta
šas. Todėl kiekvienas tur

Atdara: 
vai. r. iki 
niais nuo

Ponioms ir panelėms kirpimas 
plaukų, onduliavima^, manikiūras 
ir veido masaž s, darbas atlieka
mas greitai ir gerai, pigiau negu 
k’tur, lietuvaitėms dar..u nuolaida.

Kreiptis:
Rua Jose Paulino, 106-A.

I DANTŲ GYDYTOJA j
i ‘ D-ra HELENA KUŠELEVSKA 1

FOTO '
(iŠ

nnnlanija Degutienė

Ligonius priima nuo 9-1 ir 
nuo 4-8.

Kalba visomis Eurupos kalbomis, 
Adresas:

S. Paulo, r' ,!» Aiir&w, 94

RUA JO'
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Surado komunistų propagandos

Sfinkso veidas kinta
Atgimstantis Ėgyptas

spaustuvę.

Pe eitą s.vaitę S. Paulo policija 
susekė didelę spaustuvę, kurioj buvo 
spausdinama komunistiniai atsišaukimai, 
brošiūros ir šiaip įvairūs komunistinės 
propagandos lupeliai. Spaustuvės savi
ninkai poitugalai. Policija juos areštavo. 
Be jų, policija dar sulaikė kelioliką ko
munistų.

Geležinkelis Mairinc — Santos.

Čia yra pradėtas tiesti geležinkelis 
132 kil. ilgio. Dide nė dalis šio gelžke- 
lio dar nebaigta. Visai užbaigta tik 36 
kilometrai. O visoj linijoj dar yra daug 
darbo, šitoje gelžkelio linijoje yra 32 
tuneliai, iš kurių tik 7 užbaigti, 18 tu
nelių 
visai

tik pradėtas darbas, o 7 tuneliai 
nepaliesti.

Miršta badu.

RIO. «Correio da Tarde» gegužės 
paduoda liūdnas žinias, kad Braži-29 d. _ 

lijoe sostinėj darbininkai miršta budu.
Laikraštis rašo: „šiomis dienomis 

badu mirė 2 žmonės. Kiekvieną naktį 
aikštėje Harmonia daugelis jų nakvoja

„Žydiškas anekdotas“.
Dar baudžiavos laikais Lietuvoje 

gyveno sau vargšas žydelis su savo So
re Jiedu labai mėgo išgerti. Vieną sykį 
jiedu paėmė iš vieno dvaro degtinės šin- 
kuoti. Pirmą statinaitę jiedu nejučiom „iš- 
šinkavo“ savo tarpe. Nuėjus jiedviem 
pas poną be pinigų daugiau degtinės pra
šyti, ponas įkrčsdino po penkiasdešimt 
rykščių, tačiau davė kitą statinaitę degti
nės pridurdamas: — jei dar sykį taip iš- 
šinkuoiite, gausime po šimtą rykščių ir 
išvysiu lauk. —

Parsinešė Joška sa Sore degtinę ir 
tariasi, kas daryti, kad taip nebeafsitiktų. 
Pagalios nutarė degtinės vienas kitam be 
pinigų nebeduoti.

Tik tą reikalą jiedviem nutarus, atei
na vienas valstietis ir nuperka kvortą deg
tinės už visą ditką (3 kapeikas). Pinigus 
paėmė Joškė. Dabar Joškė kreipėsi j So- 
rę: — ge tau ditką ir duok man kvortą 
degtinės. — Taip ditka perėjo pas Sorę, 
ir ši perka kitą kvortą nuo Joškės. Ir 
taip jiedu su ta ditka iššinkavo vienas 
nuo kito visą statinaitę degtinės. Vėl nu
liūdę eina pas poną. Ponas paėmė ditką, 
jkrėsdino po «imtą ir išvarė iš dvaro.

Panašių «žydiškų anekdotų» atsitin
ka gana daug ir su mumis dabar. Saky
sim, dirba visi šeimos nariai ir taupo už
darbį vienas pas kitą pasidėdami. Tik 
vienas meta „ant bišo“, kitas burnelę .iš
meta, ir taip santaupos išnyksta. Kai svei
ki, kai turime darbą, — ne labai rūpina
mės savo ateitim. Bet netekę darbo, su
sirgę ar pafcliivę j kitą bėdą dažnai gy
venimo karčios tikrenybės esame dar 
skaudžiau baudžiami, kaip tas žydelis sa
vo pono. Todėl labai svarbu savo atei
timi dar pradėti rūpintis kol esame svei
ki ir turime darbą. Kiekvieną atliekamą 
nuo kasdieninio pragyvenimo reikalų ska
tiką reikia taupyti ir atidėlioti ateičiai. Kad 
jis tarp pirštų neišnyktų, geriausia padėti 
į banką. Tam reikalui* lietuviams tinka
miausias yra BANCO GERMÂNICO, 
kuriame yra LIETUVIŲ SKYRIUS. 
Čia gali savo reikalą atlikti greit ir lietu
vių kalba. BANCO GERMÂNICO už 
taupmenas moka aukščiausius procentus. 
BANCO GERMÂNICO yra RUA 
ALVARES PENTEADO 17 numery. 
Šiandien pat eik ir pakalbėk su to banko 
Lietuvių skyriaus valdininku.

Darbininkas.

O šiandien jo kapitalas 
1.000 litų ir turi savo sky

rius visuose didesniuose Egypto miestuose 
Prancūviioj, Sirijoj ir kitur. Tai yra 
pirmas didžiausias egypliečių bankas. Jo 
svarbiausias uždavinys yra pagelbėti 
Egypto pramonei ir prekybai, skatinti 
jaunimą mesti valstybines karjeras ir ei
ti tautos ūkį kelti, žadinti kapitalistinę 
iniciatyvą, gis bankas yra Egypto tau
tos ūkio kėlimo pionierius ir kas buvo 
aplankų Kobroj ir Kaire žemės ūkio bei 
pramonės parodas, tas patvirtsns, kad jau 
labai ‘daug pasiekta. Nuo 1930 metų 
vasario m.,17 d. egyptiečiai atgavo tei
sę tvarkytįLpavo muitus. Tuo jie tuo 
jau pasinaudojo, apsaugodami savo pra
monę nuo svetimos pramonės konku
rencijos. Pirmiau beveik vien medvilnė 
auginama, įvairinama ir kita žaliava, ku
ri turi sudaryti pagrindą savajai pro
dukcijai. gtai jau gana smarkiai išplės
tas cukraus nendrių auginimas, ir cuk
raus; kurį tik iš užsienių importuodavo 
pasigaminę patys ir net galės eskspor- 
tuoti. Tas pat daroma ir kitose srityse. 
Pa v. jau smarkiai išplėsta, apelsinų, vai
sių bei grūdų auginimas. Žodžių, Egyp- 
tas jau daug pasigamina gyvenimo reik
menų, kurių nerimas buvo jį padaręs 
visai priklausomu nuo svetimo kapitalo. 
Daug rūpesnio egyptieči J dėjo medvil
nės gamybai pagerinti, šiandien jau yra 
daug pavyzdinių valstybės išlaikomų 
dv<rų, kurie išaugina veislinių gyvulių 
bei p (gamina žemės ūkiui reikalingus 
įrankius. Labai daug dėmesio kreipiama 
į mokyklas ir į tautos sveikatą. Iki 1940 

(Bus daugiàu)

400.000 litų, 
siekia 50.000.

Bet jau visas dešimtmetis, kaip 
egyptiečiai rodo nepaprastą energiją iš
sivaduoti iš svetimo kapitalo nepriklau
somybės. Dabar dar tas procesas vyksta 
ta kryptim, kad Egyptas nori susilyginti 
su kitomis šalimis, buvusiomis Europos 
kapitalizmui žaliavos gamintojomis bei 
didele jų pramonei rinka. O šitos ten
dencijos nemažai gąsdiną Europos, ypač 
Anglijos, kapitalą. Milžiniška rinka iki- 

Išiolinė vakarų Europos ir gaurės Ame
rikos kapitalo centras: Rusija, Kinija, In
dija, Artimieji Rytai, dargi net pietų 
Amerika ir Australija smarkiai induetria- 
lizuojasi ir neužilgo jos pačios suvartos 
savo žaliavą ir sudarys didelę Europos ir 
šliurės kapitalui konkurenciją, š’toks 
procesas, nors dar ir pradinėj stadijoj, 
plečiasi ir Eigypte. Tiesa, jis vyksta dar 
labai pamažu, dar daug jėgų į jį reiks 
įdėti, reikės dar didelio persiauklėjimo 
ne tik socialine ir ekonomine prasme, 
bet ir psichologine. Ir visi Egypto po
litikos vyrai, nežiūrint jųjų pakraipų, 
sąmoningai ir tikslingai varo atgimimo 
procesą šiąja kryptim... Egyptiečių Ka
pitulas vis daugiau relKŠmės ima gauti 
savo šalyje. Prieš dešimt metų tautos 
gerovės tikslais buvo įsteigtas grynai

’ ’ •*-' . Jam
jau pradžioje buvo surinktas kapitalas

MiKBbtje riarmuuia unugeiib jų uukvoju ■ ° —. . - ------- T • ° ’
po atviru dangum, be duono*, be rūbų.ĮEgyptietiskas bankus --- «Mizr».
Einant gatve arenta be sveikatos išalkę 
žmonėm. Tarp jų yra ir pasirėdžiusių 
švariais rubais, kas rodo jų šviesesnę 
praeitį. O šiandien?!.“.

Netik Rio de Janeire, bet taip pat 
ir S. Paulo mieste nemažąi yra tokių, 
kurie miega po atviru dangum, kurnąs 
prie mūro prisiglaudę. Gal ne vienam 
teko matyti nakties metu arha ankstį ry
tą apie 3—4 vai. prie Luz, S irocabano 
ir kitų stočių miegančių ant cemento, 
basų suvargusių žmonelių, kurie dienos 
metu prasib >sto, o nakčiai atėjus netur 
k'ir dėtis. Miega lauke.

i t 
Atsistatydino gen. Izidoro Dias 

Lopes.

pažymi, kad gen. Ižidoro Dias Lopes 
atsistatydino dėl senatvės.

Konfliktas.

Iš Rio de Janeiro praneša, kad Ita- 
guahy mieste per religines iškilmes (ei
seną) įvyko smarkus konf iktis ir susirė
mimas kariuomenės su iškilmių dalyviais. 
Per susirėmimą vienas tapo užmuštas ir 
daug sužaistų, kuriu dų tuoj mirė. Ko
dėl šis konfliktas iškilo, nežinia. Dalykai) 
aiškinamas.

Traukinio nsleimė.
Vietos lalkrašč ai praneša, kad 2-, 

regiono v>das generolas Izidoro Dia- 
Lopes atsistatydino nuo savo pareigų 
Kodėl jis ats statydint nežinia. Nekurie 
laikraščiai p žymi, kad tarp jo ir João _____ ________ _____ _ _______
Alberto iiiterventoriaus S. Paule estado I keleivių ir trys stoties tarnaut Jai. 
esą nekokie santykiai. Kiti laikraščiai!

Iš Rio praneša, kad S. Silvestre 
stotyje įvyko traukinio katastrofa — su
sidūrė du traukiniai. Apgadintas vienas 
garvežys ir kėlėt is vagonų. Sužista daug

Atsakymas p. Mačiuliul.
(Tąsa iš pusi.).

būtų «L. Aido Br.*, tai nenuostabu. Nes 
nekartą jau stengeis mums pakirst kelią 
visaip mus provokuodamas. Bet mes to 
nebijom. O kad jums sveikiau būtų, jei 
nebūtų antro laikraščio, aišku, bet mums 
vis tiek. Jūs savu laikraščiu mums ke
lią neužstojai jr jokių sėbrų patamsiais 
negaudome. Mes einame atviru, tiesiu ke
liu su visais aiškiui ir blaiviai galvojan
čiais darbo žmonėmis.

A. D u t k u s.

1PR1SIEKUSIS VERTĖJAS!
® Miguel Ocougne. i®

Pasai, metrikos, vizos įva- 
Ž'avimui Brazilijon, kadernet s 
identidade, daromi įvairūs ko
merciniai ir oficialūs dokumen 
tai, natūralizacijos dokumentui. 
Duodam įvairūs komercinius pa
tarimui ir darmo kontraktus.

Adre.-as: Aven- São João 
185-A. Tel. 4-4947. S Paulo.

C H 5 H H D â □ 
SIUVAMOS MARINOS.

Didelis pasirinkimus siuvamų mašinų dėvėtų, 
naujų «Singero» fabriko ir k'tų įvairių rūšių ir 
didžio. Kojinės nuo 120$000, rankinės nuo 40&000. 
Persiuntimas interioran mūsų sąskaitom.

Taip pat taisome senai ir mainome.
Adresas: Rua Conselheiro Ramalho, 270 

(kampas av. Brig. Luiz Antonio) Tel. 7-0310
”iizi, via G. diGaapi, N. 3, 4G ir4/. Kalbam lietuviškai, lenkiškai ir port.

■

VISOKIU VAISTO IR KOS 
METIKOS SANDELIS

i
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j Čia pigiausiomis kainomis ga- 
g įima gauti visokių vaistų.

Vaistininkas ELIAS VILA
Rua da Mooca, 442 ir 44į Į

»

Parsiduoda
visas žuvininkystei įrengimas: laivelis, tin- 
klas, visiems metams žuvauti leidimas, 
gyvenamas barakas. Kreiptis Santa Ama
ra, Pepresa Veia (2 kilometrai nuo 
miškelio) arba S. Paulo, rua Tabajara, 
18, pas Petrą Gardžiui! ir rua Leo
pardą Cintra, 24, pas Edmundą 
Kremerj.

Parsiduoda dėl skubaus išvažiavimo.

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Rveneda Pats de Barros 11 (Mooca)

Visokį vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.
S. Paulo Av, Paes dt Barros 11(Mooci)

paieškojimas:
Ona Kremelienė — Šimkaitė paieš

ko Agnieška ir Antaną Lileikus ankščiau 
gyvenusius New Jorke štate; ir Marcijoną 
ir Jurgį Kapavičius gyvanusius Chicagoje. 
Kas apie juos žinote, pranešti arba patys 
prašome atsiliepti čia pažymėtu adresu. 
Būsiu labai dėkinga.

O. Kremelienė — šimkaitė, » >
Rua da Graça, 15. S. Paulo • Brazil. | t :į , 
______  n
2 Vaistinė ir kosmetikos f 
j sandelis j
i „MUNICIPAL“ i £
o Farmaceuto 1
| ABRAOMO GORENŠTEINO J 
g Cheminiai produktai, įvairūs § 
g vaistai, vietos ir užsienių, higieniški g 
S kvepalai. a

o Rua Barão de Itapetininga, 36. ?
8 Tel. 4-7757. S. PAULO. |

Laivakortes i Lietu
va ir is Lietuvos pigiau
siomis kainomis.

Siunčiame pinigas Lietuvon ir į kitas 
pasaulio šalis apmokėdami vietiniam pašte 
doleriais ar kita valiuta, kaip nori siuntėjas. 
Perkame ir parduodame įvairią valiutą. Pri
imam indelius mokam ankštus nuošimčius.

"viejíintelí: 1ST ai d a
įstaigos darbo teisingumas garantuota 

100:000$000, kurie padėti vastybės banke.
Kalbame lietuviškai.
Į-taiga atdara kasdien nuo 8 

ligi 6 vai. vakaro, sekmadieni?’ 
vai.

asa P^^ria J, FRIZZO e r*
' * " 4 MI’AS * —'■'•'NCEIÇ '
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